Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 августа 2019г. с. Арбаты № 86

О назначении публичных слушаний
« О внесении изменений в отдельные
положения Правил землепользования
и застройки, утвержденные Решением
Совета Депутатов Арбатского сельсовета
от 19 декабря 2012г. №50»

Рассмотрев заключение комиссии 3 1.07.2019г. по внесению изменений и
дополнений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Арбатского
сельсовета Таштыпского района, руководствуясь Градостроительным кодексом
Российской Федерации от 2004г. №190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Уставом
муниципального образования Арбатского сельсовета от 20.01.2006 года № RU
195063622006001, в связи с поступившим заявлением Администрация Арбатского
сельсовета постановляет: -

1 .Организовать подготовку и проведение открытого заседания публичных
слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки,
утвержденных Решением Совета Депутатов Арбатского сельсовета от 19 декабря 2012г.
№ 50.

2.Назначить публичные слушания по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Арбатского сельсовета на 19 августа 2019года в 10-00
часов по адресу: Администрация Арбатского сельсовета, с. Арбаты ул. Октябрьская, дом
18.

-организовать прием письменных предложений и замечаний относительно
изменений в Правила землепользования и застройки Арбатского сельсовета в период
проведения публичных слушаний;

-обеспечить обнародование и размещение на официальном Интернет-сайте
администрации Арбатского сельсовета данного постановления;

-при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения
публичных слушаний

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета:

ПРОТОКОЛ № 8

Заседания комиссии по внесению изменений и дополнений в Генеральный
план, Правила Землепользования и Застройки Арбатского сельсовета, Таштыпского
района

Дата и время проведения: 31 июля 2019года в 10-00 часов

Место проведения заседания: здание администрации Арбатского сельсовета по адресу:
655745, Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Арбаты,
ул. Октябрьская, 18.

Присутствуют:

Председатель комиссии -  А.С. Лебедев (глава Арбатского сельсовета )

Секретарь -  Н.В. Алферов (специалист Администрации Арбатского сельсовета)

Члены комиссии:

- Прибыткова Е.Е.(депутат Совета депутатов Арбатского сельсовета)

- Сазанаков М.Д. .(депутат Совета депутатов Арбатского сельсовета)

-Сазанакова Ж.И. (главный бухгалтер администрации Арбатского сельсовета)

- Сазанакова Е.Г. (учитель МБОУ Арбатская СОШ)

Тема заседания комиссии: О проекте изменений в Правила землепользования и застройки
Арбатского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия Российской Федерации.

Порядок заседания комиссии:

1. Выступление А.С. Лебедева -  председателя комиссии по внесению изменений и
дополнений в Г енеральный план, Правила Землепользования и Застройки
Арбатского сельсовета, Таштыпского района по представленному для
рассмотрения проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Арбатского сельсовета»

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников комиссии.

Регламент заседания комиссии:
Для информации по теме заседания комиссии - до 10 минут;
Для выступления членов комиссии -  до 3 минут;
заседание комиссии провести без перерыва.
Вопрос об утверждениирегламента заседания поставлен на голосование.
Регламент принят единогласно.
Принято единогласно.

Н.В. Алферов предоставил слово для информации председателю комиссии А.С.
Лебедеву

В своем выступлении, обращаясь к членам комиссии А.С. Лебедев разъяснил, что в
Правила землепользования и застройки Арбатского сельсовета, утвержденных
решением Совета депутатов от 19.12. 2012г. № 50, необходимо внести изменения и
ознакомил членов комиссии с:
- проектом постановления Администрации Арбатского сельсовета «О внесении

изменений в отдельные положения Правил землепользования и застройки,
утвержденные Решением Совета Депутатов Арбатского сельсовета от 19 декабря
2012г. №50.»

Члены комиссии: Прибыткова Е.Е., Сазанаков М.Д., Сазанакова Ж.И., Сазанакова Е.Г.,
поддержали выступление А.С. Лебедева и предложили провести публичные слушания
РЕШИЛИ:

1. В целом проект о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Арбатского сельсовета оценить положительно.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.С. Лебедев

Н.В. Алферов

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Администрация Арбатского сельсовета извещает о проведении публичных слушаний по
изменению зоны под земельным участком по адресу: Российская Федерация, Республика
Хакасия, Таштыпский район, п. Малые Арбаты, ул. Заречная 1 В, с Ж-1 на зону СХ-2 и
установить условно - разрешенный вид использования: складские объекты для целей
сельскохозяйственного производства

t i  ,  - .

Открытое заседание публичных слушаний состоится 19.08.2019 г. в 10-00 час. в здании
Арбатского сельсовета по адресу: с. Арбаты, ул. Октябрьская, 18. Телефон для справок:
83904627146, e-mail: arbat-amo@rambler.ru.

Постановление Администрации Арбатского сельсовета от 02.08.2019 № 86 «О назначении
публичных слушаний « О внесении изменений в отдельные положения Правил
землепользования и застройки, утвержденные Решением Совета Депутатов Арбатского
сельсовета от 19 декабря 2012г. №50», размещено на официальном сайте Администрации
Арбатского сельсовета

Администрация Арбатского сельсовета

mailto:arbat-amo@rambler.ru